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Częśe Urzędowa-
WYDZIAŁ SPRAW  WEWNĘTRZNYCH 1 !>OLICYlł

W SENACIE RZĄDZĄCYM 
Wolnego Niepodległego i  Ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i  Jego* (Jkręgul 
Z mocy uchwały Senatu w d. 12 b. m. do 

Ń. 5113 D. G. wydaney odbywać się Łedzn 
w biórach  Wydziału Spraw Węwnętrznych 
i  Policji na d 30 sierpnia r> h* o godzinie 
10 przed południem publiczna in irtimis na 
Wypuszczenie w Entrepryzę rereracy bursy 
muzycznej:, przy ulicy Szewskiej pod L. 323 
sytuc waiiey, a tb od ceny pierwszego vvyvro- 
ła r :a żłp. 3óÓl gO. 26 Mający. cKeć podjęci/* 
się takowey, zechcą Wczasie i miejscu ozna
czonym zgłosić się, opatrzeni "Vadiuin 400 
sdp. wynoszące. . Anszlagi kosztów są, wolne- 
każdego czasu do przejrzenia.

Kraków 19 sierpnia 2833. roku.
Senator Frezy dujący

M ic h a ł o w s k i .

Konuichi Sekr: Wyd. *

LOTERYA KRaJCWAw 
X7570 ciągnieniu dnia 28 Sierpnia 1833 ro- 

kil W przytomności osób od rządu ao tego 
wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały- 
numera następujące:

53. — 73______ — 72. — 75..

Przyszłe 571 Ciąg nenie przypada’ dnia, 
4- Września 1833 roku.

Część INieurzędowa.
WIADOMOŚCI- Z DAWNIEYSZYCH' POCZT,

F R A N C Y A
I'aryż 8 Sierpnia 

fournal du Commerce pisze Mamy n a j
nowsze wiadomości z MadrytUj które stan zdro
w i a  króla Ferdynanda jako niebezpieczny wy
stawiają. Królowa odzyskała swóy dawny 
wpłjw i zgromadza u siebie swych polity
cznych przyjaciół, czego ód' dni a 23 marca 
kiedy P. Enrima di Piedra uwolniony został,, 
nie dozwolono.*

Gazeta TribilPt wyraziła- swoje- zadzi
wienie, ze przy wystawieniu posągu Napo**
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le o n a ,n ie  byli przytomni bracia cesarza.
W  skutek tego zawiera dziś l is t, jaki do 
redakcyi napisał Józef Bonaparte i w .którym 
nrędzy innemi mówi: — Różne i szczególne 
podają powody naszey nieobecności. „Czyliż 
W Pau nieznus s prawa, ,które krewnych i  
potomków Napoleona .z .teiryłorinin francuz- 
Łiego wyłącza,? .Czyliż mamy z pogardą praw, 
zapalić we Francyi .pochodnię domowey woy- 
n y , -,w .tych .dniach, grty posąg naszego 
brata, ustawiają? .czyliż .mamy powątpiewać
0  .sprawiedliwości .naiodu? Wszystko ,dla 
narodu»— .było,zasadą,naszego brata,.i toż sa
mo ibędzie ;naszą ma zawrze. 'Zamiast po- ; 
Wtarzania gadaniny naszych nieprzyjaciół, po
winieneś W Pan był raczey przypomnieć ludowi, 
że Napoleon ma matkę, która w-obcymkra
ju tęskni, że jey .dzieciom nie dozwolono z 
n ią ostatr iego pożegnania, i  .że znosi .cały 
.Ciężar dwudziestoletniego wygnania z trze
ma generacya mi swoi cli ,po t o. m k ó w., ;s«e id z i c -. 
siąt .francuzami -obywątefami. A  przecież ći 
żadney inney nie popełnili w iny, jak tylko 
tę', iż są krewnenii męża.,.któremu lud fran- 
cuzki posąg wystawia j  (. p—— Pi Sarrut od
powiedzią! .na ..to, iż. .'bynaymniey -nie była 
jego chęcią, obrazić rodzinę Napoleo.ia, że 
jednak Józef Bonaparte, skoro opuścił weł
n ą  i gościnną ziemię Ameryki, nie maże 
Sobie obiecywać, aby żył spoko,nie in ie -  
,*nanr.

"W Wandei .zadiodzą znnwu wie'*k‘i£ nie- 
iSpokoyności, rozgłaszają tam , iż marszałek 
Bouiluont przybędzie tuezadhjgc i stanie na 
czele woyska.— Zapewmiają także, iż 2C 
naczelników Szuanów, odjechało z fersey,
1 przybyło .do Wandei.—

H r. L eon, który .przeszłego -roku niem- 
ca imieniem H ess, oficera w służbie ąn- 
giełskiey, adjutnata xięcia W ellingtona, w 
pojedynku zabił, stawił się onegdy .dobro
wolnie przed sądem.

►V Temps czytamy: »yiwycięztwa kon*
Stytucyonistów w Portugalii wnieciły ju ż . 
wielokrotne domniemywania względem za
ślubin inlodey królów ey Donny M aryi; zwią
zek Z  xśążęciem Franouzkim uważa naywię
cey osób za naylepszą. łs ombinacyę; jednak
że w tym względzie należy tę ważną uczy
nić uwagę, że układ zasadniczy w Portugalii 
znaydnje się w prawach kortezów z Lałnego.

V Dwie różno dynastye wstępowały na tron portu
galski, i dwa razy te prawa ponowione zo- 
.stały, przez co nowey nabyły mory. Te pra- 

'W a, zawierają postanowienie, iż panująca 
królowa, gdyby rię zaślubiła obcemu xiążę- 
ciu, utraciłaby prawo do korony, a nawet 
przestalnDy bydź Portugałką, Według pra- 

• wa kortezów z Łaniego, nienioże się zatem 
Donna Aiaiya zaślubić, z żadnym obcym 
xiązęciem, bez utracenia praw do ■ tronu. 
Lecz może bydź, że to postanowienie dawnej 
ustawy zmienione zostanie przez wyra
źny artykuł nowey, o jaką konstytucyoni- 
ści w nagrodę za swoję pomoc i swe ofiary 
czynione na korzyść Donny M aryi, nie za
niedbają się upomnieć.

Na tuteyszych rogatkach zebrano w cią
gu teraźnieyszego obchodu trzech dni lipco
wych 4 miliony fr.

Prefekt morski w Tulonie otrzymał te
legraficzne depesze z poleceniem, aby trzy
mał w pogotowiu zbroyny statek, k-tóry na 
pierwsze zawołanie ma zawieźć do Lewan- 
tu naher pilne rozkazy dla stąjącey tamże 

, eskac ry.
Według doniesień z Portngałii, znaydo- 

Wał się właśnie Don Miguęl w podróży z 
Lizbony do O porto, gdy go doszła wiado
mość o klęsce jego woyska pod Opartą i o 
wzięciu Lizbony, poczem zwrócił dwoją pod
róż do Goimbra-

Zaprzestanie woyskowych exeKucyi w Pie
moncie, było tylko chwilowe, znowu stra
cono 6 osób w Allessandryi, a podobnego 
losu oczekuje jeszcze w!elu uwięzionych.

B E L G I A .
Bruzella 9 Sierpnia.

Dnia 5 t. ni. przyprowadzono do Gandawy 
dwósh jeńców hollenderskich, jednego kapi
tana z załogi Ardnburg, i jednego kwater
mistrza strzelców konnych którzy areszto
wani zostali w szynkowui Yuył-panne sto- 
jacey na gruncie w połowie belgiyskim a W 
połowie holienderskim, w odwet trzech Bek. 
giyczyków, których Holłendrzy w teyże szyn- 
kowni ppymali i do Ardnburg odprowadzi
li. Hołlendrów oddano pod zarządzenie 
władzy w Gardawie.

Dnia 6 rano przybył z Londynu do O- 
stendy goniec W ittox, i odjechał natyahmiast
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flo Bruxelli; miał ©ader ważne przywieźć 
de[ eszg. p ' s ’)

S Z W A  Y C A R Y A.
Zurych 6 Sierpnia.

Woyskiem związkóweni z kontyngensu 
k in  tono w Bern, Fryburga, Soloturry, Szafnzy, 
Argay, Wadtii i Genewy zlożonem, i do 
obsadzenia Bazylei przeznaczonem, dowodzi 
pulkowai1: Eonrry , brygadi erem jes t pułko
wnik Ziniinerli. — O wypadku w Kisnachcie 
udzielamy jeszcze, te doriesienia: aDnia trzy
dziestego lipca juz lain widziano, źe zaczep
ka ze strony Alt-Schwycn nastąpi. Poka
zywano tam list z Schwycił pisany przez 
berneńskiego patrycy usza. Pana Wattenwy 
wspólwydawcy gazety Waldsliitter ISołe ] 
który oświadczył, źe - w bliskiey -walce nie 
bęJt potrzebowali zebrać, gdjż piają pełne 
kiesy złota.— W Lucernie panowała także 
niespokoyność; patrole przeciągają ciągle* 
obawiano się bowiem, żeby arystokraci ko
rzystając z 'chwili, nie usiłowali opanować 
powtórnie steru rządu. Stary Szwyc zgro
madzi tymczasem całą zbroyną silę zbroy- 
ną w A rth , u s.óp góry Rigi 1^ mile 
od Risnachin.

Rząd w smrym-Kchwjcu wezwą?wszystkie 
gminy,aby za danym znakiem dzwonami udały 
się w pochód do Arth. W nocy od 12 do 4 od
zywały się dzwony, kupy zbroynych Indzi 
zebrały się. Także fegularne woysko sta
wiło się z 2ma działam: i4ma jaszczykami.— 
Pnia31 lipca tenże oddział ze starego-Schwycu 
obsadził Kisnacht, bez potrzeby rozwinię
cia swey siły. Tylko kilku łudzi raniono. L n- 
cerneńczycy cofnęli się bez tvystrzału. Jednak 
ciągle oddziały pospolitego ruszenia szły do Ki- 
snachtu. Opiszę tu jeoen ż takowych 'oddziałów 
dla wysta wieria o wszystkiem dokładnego obra
zu escunguc łeonem. Ten oddział składał się 
Z 60 ludzi, uzbrojonych w staro strzelby, 

które jednak nie wszystkie do strzelania, 
ale do kłucia użyte bydź mogły. Do tych 
strzelbowych ludzi należał oddział kilkuna
stu z dzidami, widłami i tym podobnemC 
narzędziami uzbrojony. Nareście przybył 
oddział ludzi, który dopiero w marszu się 
Uzbroił, przechodząc bowiem przez las po
wycinał sobie tęgie buczaki.— Podczas kiedy 
mieszkańcy Ttarega-Schwycu stanowczy kros: 
ł ° ;  d) zdrayców co spowodowali walkę w 
Bazylei nakryć i natychmiast rozstrzelać; e)

przedsięwzięli, nieproznowało także stron
nictwo liberalne. Seym. w Zurych zebrany, 
uchwalił jednomyślnie, że trzeba wziąść 
JCisnacht, niechayby co bądź kosztowało. (Jak 
wiadomo Szwycanie bez walki już z Kis- 
nachtu ustąpili)-—  Celni strzelcy otrzymali 
sztućce, woysko potrzebną ainmunicyę. Ogó
łem 40,000 woyska zgromadzono; takiey si
le trudno, byłoby sarneńskieirm związkowi 
się oprzeć. Oprócz tego prywatni tworzą 
korpusy ochotników, jakie już w Li s ta l i 
W innych okolicach istnieją. Powodem d r  
śpiesznvch utworzeń ochotników, b,ła.wieso- 
bezzasadna, żc w'niektórych kantonach po
dług nowych zasad zaprowadzone, rząJy R. 
p. jak w Solothurnie obalone zostały.

Dnia 7 'Sierpniu.
Konferencya Sarnęńska (składająca się

Z stanów Uri Unteruałden Oberi.merderWald, 
wyżey i niżey lasu, Nannhnrga i miast Schwyz 
i Bazylei) wydała pod d. 4 b. m: oświadcze

n ie  i profestacyą saymowi; w tych podaje 
że rząd w Schwycu sam , bez wiedzy kon- 
ferencyi, woysko wą wyprawę do Kisnacbtu 
przedsięwziął, i że trzech członków do Zu
rychu wyśle, dla udzielenia nay wyższey wła
dzy sz waycarskiey, seymowi, zdań konferen- 
cyisarneiiskiey względem uchwalonych środ
ków.— Dnia 4 b. m. po południu zebrało 
się kantonowe zgromadzenie zurychskie w 
Unterstraos na łące pod goleni niebem. L i
czba zgromadzonych oscb w'ynosiła 200P 
Jednomyślnie uchwalono nnstępującę posta
nowienia: 1. Oddział ochotników ma bydź
ut.wurzony; drugi adres do rządu ma bydź 
podany, którego osnowa częścią z pierwszym 
punktem do wysokiego seymu się zgadza, 
częścią ściąga się do tych szczegółowych 
punktów, opatrzenia hufców ochotników tw 
broń palną i amunicję; rozdania pewney 
liczby dział po prowincyach; zupełnego za
sypania zwodzonych mostów i tym podobnie. 
III Adres do dostoyoego seymu tey osnowy: 
I. By silnie i stanowczo rozwiązał związek 
sarneński, .cc niezbędnie potrzebnem jest 
dla przywróceuia pokoju w Szwaycaryi. 2. 
Wględem kantonu Bazylei w szczególności: 
a) obsadzie miasto Bazy leję bądź bez oporu, 
bądź silą oręża, a w krainie (Landschaft) 
ani jednego żołnierza nie postawić,; c) skarb 
niezwłocznie podzielić i krainie dać należy
tą część dział i nałożyć na miasto opędze
nie szkód i kosztów,które sanie spowodowa-



Ba miasto Bazy leję, nałożyć karę' 30 do 40 
milionoiv, z czego szwajcarska kassa dla 
wdow i sierot otworzoną bjdż ma Wszy
stko >1e możności jak-nayprędżey załatwić,
C ,em odparcia wdania się obcego mocarstwa 
W sprawy Samodżielney Szwaycąryi.»- Seym 
jednak na teraz odłożył te postanowienia 
kantorowego zgromadzenia-.

Lucerna 6 £ ierpr, ia.
Powszechna Szwajcarska, gazeta donosi: 

W e czwartek odjac.hał Ambryn celem- -spra
wozdania do Zurychu i powrócił tey ■chwili 
2 pełnomocnictwem do rządu Lucerny-.— Na 
godzinę przed Panem Amhryo pojechał Pan 
Hertenstein do Zurych z poleceniem wszystkich 
obrońców towarzystw kantonu Lucerny, by 
upraszać seym o niezwłoczne attakowanie 
miasta Schwyeu, gdyż w przeciwnynni razie 
ochotnicy kantonu Lucerny saini bez wyż
szego rozkazu w tam kroczą.- W  Lucernie we
zwano do stawienia^ się wszystkich zdolnych 
dó broni'ludzi; miasto przepełnione żołni- 
rzami- i ochotnikami, grożącemi, że ‘ wszy
stkich sprzyjających dawnym- instytucjom' 
Wytną. »> ( g* p . ■ s.)>

Fryburg (w Swaycaryi) 7 Sierpnie/^ 
Tuteysza gazeta donosi z Bazylei: Rząd'

miasta Bazylei domagał' się wydania po
ległych; lecz Liślalć/ycy żądają' Zató 50,000' 
frauków.- Gdy rząd' miasta prosił’ tylko O 
bogatych, Liestalćzj cy oświadczyli, że' wszy
stkich aibożadnego' riiewydadzą Przybyłym 
kommisarzom seyrtiowyn poi, ty nakazującym', 
oznayntił rząd! miasta Bazylei, Żl ich nie 
uznaje;' udali się' om do Liestal! Lecz 
może rząd niiUfth ulegnie, ponieważ przeZ 
ostauiie wypadki Lijfstalćzycy nowej nanra- 
l i  odwagi! Rząd' Badeńskl postaWił 3 pułki 
Aa granicach' Bazylii.

Goniec' niższego'Reuil pisze :- »Zdaje się' 
że Spór między miasteui-i krainą Bazyleyką- f 
Spowodowany został przez' odprowadzenie' i 
kilku wieśniaków db BaZylei;»" ( g . p . s )

Boimsieniai
NOWO ZAŁOŻONY

£ H I ,A I >  S H E n A
M  ł ł l o r l s t t j c r a , .

fa tif  dlicy Grodzkiey w dortiu F. Jaszke 
jied’ Niv 275 ;’ poleca się Śzahowriey Pi bli-

czności wyborem Sukna różno koiorowega 
najświeższego transportu z naypierwszych 
fabryk Angielskich, Francuzkich, i Nider
landzkich., w cenach umiarkowanych.
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UWI ADOMI ENI E ŁEKARSuf f e.

O doświadczonym, balsumei Doktora ’ 
Tanzer przeciw rupturom.

Sławny doktói Tanzer wynalazł ..bardzo 
skuteczny i doświadczony- środek przeciw 
rupturom. Środek ten zawiera' się w balsa
mie, który wrzelkie ruptury z gruntu wyle
czą. Opis drukiem ogłoszony wskazuje środ
ki-używania tego-balsamu i zawiera w so
bie urzędowe świadectwa onrgoż skutków* 
Osobna inforinr cya znajduje się u I?. Lier- 
hnmrner w Krakowie mieszkającego w Gmi
nie I pod L. 10$', gdzie bezpłatnie nabyłź 
jey można-, tudzież powyższy balsam z opła
tą portoryi' pocztowey zapisać. — Wiado
mość udzielona z Augspurga w miesiącu sier
pniu 1833 r. z podpisem F, A. Berge.t mie
szkający przy ulicy Slephansplatz lit. L  N. 1761*

Opisanie skradzionych koni w drtiu 11 r,a' 
12 b. m. roku yv nocy we \vsi Bialy-Kościold®' 
dóbr Korżkiew należący:

1 . Klacz deresżo wata bez odmiary, na le-' 
We oko mało winki lat 9i

2  K la c z  b r t ld n o -k a s z ta n o w a ta  b e z  odthia-^ 
„ y  n a  leW ey Tiódze n ad  kolanenft1 m a  z n a k -  

p rz e z  s k a le c z e n ie , l a t  10 .’
3’. Walach ghiady bez oamiany na1 lawą. 

nogę poślednią kulawy.-
4. Wałach migdałowaty g rzy tn  ezarnr o-- 

gotj czarny z praWey strony kia szczece znak 
od' skalteczfenia łat 32-

Ktooy Zaś o takowych wiedział, znalazł 
lub odebrał a doniósł; odbierze przyzwoitą 
nagrodę;- _

KOCZ WIEDENSK) 
t i a '  uiżąd zrobiony,- le tk i ' i ! pakowny,- jest 
przy ulicy Szpitalnej w domu pod Ni 57lł 
z W olney  ręki do sprzedania! O cenie te-
g ó ż  dowiedzieć s i ę :  m o ż n a  w tymże domu-aa*
pierwszem piętrze.

-  ̂[ 111 iAmm 
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